
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
687/2003/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
27 tháng
6 năm
2003

Sign In

 

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo nhà nước kỷ niệm 50 năm

 Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ (7/5/1954 - 7/5/2004)

__________________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Để thực hiện Chỉ thị số 25-CT/TW ngày 28 tháng 5 năm 2003 của Ban Bí thư Trung

ương Đảng về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm Chiến thắng lịch sử Điện

Biên Phủ (7/5/1954 - 7/5/2004);

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Văn hoá - Thông tin và Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn

phòng Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo nhà nước kỷ niệm 50 năm Chiến thắng lịch sử Điện

Biên Phủ (7/5/1954 - 7/5/2004), sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ chỉ đạo thống nhất việc chuẩn bị và tiến hành tổ

chức mọi hoạt động kỷ niệm 50 năm Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ theo tinh

thần và nội dung Chỉ thị số 25-CT/TW ngày 28 tháng 5 năm 2003 của Ban Bí thư

Trung ương Đảng.

Điều 3. Ban Chỉ đạo gồm các ông sau đây :

- Phạm Gia Khiêm, Phó Thủ tướng Chính phủ, Trưởng ban.

- Nguyễn Hồng Vinh, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Tư tưởng - Văn hoá Trung

ương, Phó Trưởng ban Thường trực.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21437

